
NR 6 (124) CZERWIEC 2015

fot. Beata Zarzycka

Największa od lat inwestycja 
drogowa w  najbliższym regio- 
nie, zakończona. Mowa o  łą-
czniku ulic: Wojska Polskiego 
i  Stanisława Staszica, którego 
powstanie, dzięki pozyskaniu 
przez Prezydenta Inowrocławia 
środków z  Unii Europejskiej, 
kosztowało budżet miasta za-
ledwie ok. 20 proc. wartości 
inwestycji, czyli ok. 1,03 mln zł. 
– To niezwykle istotna inwestycja. 

Ścieżka rowerowa, łącząca Osiedle 
Piastowskie z  Rąbinem i  Parkiem 
Solankowym, chodniki, dwie jezd- 
nie, połączenie z  ulicami: Stanisła- 
wa Staszica i  Gwarków, nowocze-
sne oraz tanie oświetlenie ledowe, 
ale także otwarcie terenów inwe-
stycyjnych. W  sąsiedztwie tej 
drogi znajduje się działka, którą 
niebawem planujemy sprzedać za  
atrakcyjną dla miasta cenę. Pow- 
stały też nowe miejsca parkingowe 
– stwierdził Prezydent Inowro-
cławia Ryszard Brejza. 

Łącznik wybudowało konsorcjum 
 inowrocławskich firm: Drogi i Mo- 
sty Henryk Boczek oraz Przed-
siębiorstwo Robót Drogowych 
„INODROG”. 

Warto dodać, iż dzięki pozyska-
niu rekordowo wysokiej dotacji 

ze środków Unii Europejskiej, 
z  budżetu miasta wydano 
jedynie ok. 1,03 mln zł. To koszt 
porównywalny z  tymi jakie 
ponoszone są podczas budowy 
uliczek osiedlowych. Trudno 
wymienić w  naszym mieście, czy 

powiecie inwestycję na taką skalę, 
która tak niewiele kosztowałaby 
inowrocławski budżet. I  to mimo, 
iż na terenie, na którym powstał 
łącznik trzeba było wykonać 
dodatkowe prace związane m.in. 
z  wywozem składowanych tam 
nielegalnie śmieci, co oczywiście 
musiało mieć wpływ na koszty 
inwestycji.

Przypomnijmy, budowa łącznika 
w  takiej formie w  jakiej powstał, 
nie jest ostatecznym celem 
władz miasta. Pierwotnie miała 
to być bezpośrednia droga 
łącząca ul. Wojska Polskiego ze 
skrzyżowaniem ulic: Stanisława 
Staszica, Górniczej i  Poznańskiej. 
Niestety Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i  Autostrad, tłumacząc 
się brakiem środków finansowych, 
odmówiła przebudowy wspomnia-
nego skrzyżowania, co było 
warunkiem niezbędnym do po-
wstania łącznika w  pierwotnej 
formie. Gdyby jednak łącznik nie 
został w  ogóle wybudowany, to 
budżet Inowrocławia straciłby 
kilka milionów złotych unijnej 

dotacji. W  tej sytuacji, po kon-
sultacji z  mieszkańcami, podjęto 
decyzję o  budowie drogi w  war-
iancie z  rozwidleniem w  ul. 
Gwarków i ul. Stanisława Staszica. 
A  po powstaniu obwodnicy, 
będzie można podjąć starania 
o  kontynuowanie inwestycji 
zgodnie z  pierwotnymi założe-
niami. Warto pamiętać, iż z  kolei 
Powiat Inowrocławski, który 
odpowiada za skrzyżowanie 
al. Niepodległości z  ul. Wojska 
Polskiego kilkakrotnie odmówił 
jego przebudowy (tak, aby 
powstało rondo) i  nie podjął 
starań w  celu pozyskania na ten 
cel środków np. z Unii Europejskiej. 
Przypomnijmy, że nadanie Ino-
wrocławiowi praw tzw. powiatu 
grodzkiego spowodowałoby, iż  
za wszystkie ulice na terenie 
Inowrocławia odpowiadałyby wła-
dze miasta. 

Rada Miejska Inowrocławia 
podczas poniedziałkowej sesji (29 
czerwca) rozpatrywała wniosek 
o  nadanie łącznikowi nazwy ul. 
Prymasa Józefa Glempa. 

Największa inwestycja drogowa 
zakończona!



Przygotowywane dokumentacje 
projektowe:
ç budowa parkingu za nasypem 
ziemnym przy Tężni Solankowej,
ç budowa miejsc postojowych 
oraz chodnika – ul. Przy Stawku,
ç budowa ul. Kruszańskiej,
ç oświetlenie kompleksowe Skwe- 
ru Sybiraków,
ç wykonanie dokumentacji projek-
towej rewaloryzacji i  adaptacji 
południowego odcinka murów 

obronnych Miasta Inowrocław 
oraz aranżacji otoczenia murów.

Procedury przetargowe (trwają-
ce i w przygotowaniu):
ç montaż tzw. inteligentnego 
systemu transportowego w  Ino-
wrocławiu.

Inwestycje w  trakcie realizacji 
oraz takie, których realizacja 
wkrótce się rozpocznie:
ç dostawa 2 autobusów ele-
ktrycznych i  10 autobusów z  na- 
pędem hybrydowym (silnik spa-
linowy i elektryczny) na potrzeby 
transportu publicznego,

ç budowa trzeciego budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego 
z  lokalami socjalnymi przy ul. 
Rąbińskiej,
ç przebudowa jezdni i chodników 
w  rejonie ulic: Pawła Cymsa, 
Genowefy Jaworskiej i  Maksy-
miliana Gruszczyńskiego – IV 
etap,
ç budowa drogi dojazdowej od 
ul. Jacewskiej do wielorodzinnej 
zabudowy mieszkaniowej,
ç przebudowa ul. Różanej,
ç budowa punktów selektywnej 
zbiórki odpadów biodegradal-
nych (tzw. mini pszoków) przy uli- 

cach: Zapadłej, Iwana Alejnika, 
Szybowcowej, Kątnej.

Inwestycje zakończone:
ç budowa przedłużenia ul. Woj-
ska Polskiego wraz z  budową 
chodnika i ścieżki rowerowej oraz 
przebudową ul. Staropoznańskiej 
(od ul. Gwarków do ul. Stanisława 
Staszica),
ç budowa drugiego budynku 
mieszkalnego wielorodzinnego 
z lokalami socjalnymi przy ul. Rą-
bińskiej,
ç przebudowa ul. Józefa Ula-
towskiego.
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 INWESTYCJE

Zadanie polegało na przebu-
dowie ulicy o  długości 138 m, 
dotychczas utwardzonej żuż-

lem, gruzem ceglanym i  pia-
skiem. W zakres robót wchodzi-
ło m.in. odwodnienie, budowa 

pieszojezdni, chodników dla 
pieszych, zjazdów do posesji 
i  miejsc postojowych. Na zdję-

ciach: ul. Józefa Ulatowskiego 
tuż przed rozpoczęciem przebu-
dowy oraz po zakończeniu. 

Był żużel, są chodniki i zjazdy

ç Prezydent Inowrocławia przy-
znał nagrody za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycz-
nej, upowszechniania i  ochrony 
kultury. Listami gratulacyjnymi 
i  zapinkami celtyckimi wyróżnio-
no: Dorotę Dominiczak-Głowac-
ką, Małgorzatę Hermann-Amo-
nowicz, Grzegorza Kaczmarka, 
Mariolę Stachowską,  Iwonę Sze-
ląg, Zespół Wokalny „Andante” 
(wyróżnienie odebrał kierownik 
zespołu Roman Kozłowski), Marię 
Ziemkiewicz, Magdalenę Zwo-

lińską. Listami gratulacyjnymi 
i  statuetkami anioła wyróżniono: 
Bogdana Jaskrowskiego, Marcina 
Kopczyńskiego, Tomasza Kuchar-
skiego, Eugeniusza Kubskiego, 
Macieja Szotę, Grażynę Witkow-
ską, Magdalenę Wyszecką, Pań-
stwową Szkołę Muzyczną I  i  II 
stopnia im. Juliusza Zarębskiego 
(wyróżnienie odebrał Józef Hen-
ke – dyrektor szkoły). Animato-
rem Kultury 2015 został Dariusz 
Jaskrowski (Państwowa Szkoła 
Muzyczna I i II stopnia im. Juliusza 
Zarębskiego),
ç od 1 sierpnia Miejskie Przedsię-
biorstwo Komunikacyjne zmieni 
numer dotychczasowej linii 8 na 

1. Rozkład jazdy i  trasa autobu-
sów nie ulegnie zmianie, 
ç w  wyniku przeprowadzone-
go konkursu, 1 lipca br. Moni-
ka Śliwińska zastąpiła Grażynę 
Ozorowską na stanowisku Dy-
rektora Kujawskiego Centrum 
Kultury, 
ç Ośrodek Profilaktyki i  Rozwią-
zywania Problemów Uzależnień 
zaprasza na bezpłatne zajęcia 
psychoedukacyjne dla rodziców. 
Zajęcia są skierowane do opie-
kunów chcących poprawić swoje 
relacje z  dziećmi. Warsztaty pro-
wadzi psycholog Tomasz Kuczma. 
Zapisy oraz bliższe informacje  
– tel. kom. 601 941 161,

ç ponad pięćdziesięciu uczniów 
szkół podstawowych i  gimna-
zjów wzięło udział w  osiemna- 
stej edycji Dyktanda „O  Zło- 
te Pióro Prezydenta Inwrcławia”, 
zorganizowanego 13 czerw- 
ca w  Szkole Podstawowej nr 6. 
Oto wyniki dyktanda: w katego-
rii gimnazjów – Natalia Budna 
(Gimnazjum nr 3), Julia Przy-
byszewska (Gimnazjum nr 4), 
Karolina Kozina (Gimnazjum nr 
4), w  kategorii szkół podstawo-
wych – Maria Szydłowska (SP 
6), Iga Kużdrzał (SP 11), exequo 
Alicja Wolska (SP4), Julianna Ri-
ghi (SP 6), Julia Jaremek (SP 6). 
Gratulujemy. 

 W SKRÓCIE

Zakończono przebudowę ul. Józefa Ulatowskiego. Inwestycję zrealizowało, wyłonione w przetargu, 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „INODROG”. 
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Zatrudnienie dla blisko 
120 osób oraz możliwość 
kolejnych inwestycji, w tym  
dotyczących szkła kryszta- 
łowego, czyli sytuacja w hu- 
cie „Irena”, po kilku miesią-
cach od wznowienia pro-
dukcji, jest stabilna. 
Przypomnijmy, w  2010 r.  

ogłoszono upadłość huty. 
Ostatecznie większość zakła- 
du udało się sprzedać przed-
siębiorcy, który przez kilka 
lat był głównym odbiorcą 
szkła kryształowego z „Ireny”. 

Nowy właściciel rozpoczął 
modernizację zakładu, w tym  
m.in. zamontowano, zamó- 
wioną w  Niemczech, nowo- 
czesną linię do produkcji 
szkła sodowego prasowane- 
go oraz wyremontowano ha-
le produkcyjne. I ostatecznie 
wznowiono produkcję. Wła-
ściciel rozważa możliwość 
dalszych inwestycji. 

Ruszyła produkcja w nowo 
zbudowanym inowrocławskim 
zakładzie w strefie  gospodar-
czej. Zakład tworzyw sztu-
cznych jest producentem 
różnego asortymentu opako-
wań, głównie na eksport. 
Uroczystego otwarcia zakładu, 
poprzez przecięcie wstęgi, 

dokonali: właścicielka zakładu 
oraz Prezydent Inowrocławia 
Ryszard Brejza. 
– Nie zbudowalibyśmy tego 

obiektu w Inowrocławiu, gdyby 
nie pomoc władz miasta w postaci 
gruntów wyposażonych w wodę, 
kanalizację i dojazd – stwierdził 
inwestor.

Na kilku tysiącach metrów 
powierzchni pod dachem, pracę 
znalazło kilkudziesięcioro miesz- 
kańców Inowrocławia. Na po- 
trzeby zakładu, jedna z firm  
niemieckich stworzyła prototypo- 
we, unikalne urządzenie do  
produkcji opakowań. Dwupozio-
mowy obiekt posiada imponujące, 

najwyższej światowej klasy wypo-
sażenie.

Spośród około dwustu gości 
uczestniczących w uroczystym 
otwarciu obiektu, można było  
dostrzec przedstawicieli czoło- 
wych firm kooperujących z za-
kładem Poli – z Europy, Azji  
i Ameryki Północnej.

„Nie zbudowalibyśmy tego obiektu,  
gdyby nie pomoc władz miasta...”

Zakład w trakcie budowy... 

Szkło z „Ireny”, czyli… miejsca pracy

...oraz tuż po zakończeniu inwestycji.

fot. Beata Zarzycka
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Jeszcze w tym roku rozpocznie 
się remont budynku, w którym 
obecnie ma siedzibę zarząd 
spółki „Solanki” Uzdrowisko 
Inowrocław. To jednak dopiero 
początek, planowanych przez tę 
firmę na kolejne lata, inwestycji 
wartych w sumie nawet kilkaset 
milionów złotych. 
– Prowadząc firmę trzeba mieć 

wizję. Ja mam marzenie oraz wokół 
siebie ludzi, z  którymi będę je reali-
zował. Inowrocław to wyjątkowe 
uzdrowisko. Tutaj warto inwestować 
– powiedział „Naszemu Miastu Ino-
wrocław” Tadeusz Chęsy, Prezes 
Zarządu spółki „Solanki” Uzdrowi-
sko Inowrocław. 

A  jakie inwestycje są planowa-
ne? W  budynku, w  którym znaj-
duje się siedziba zarządu spółki 
„Solanki” ma powstać m.in. pen-
sjonat (kilkanaście pokoi), restau-
racja, recepcja oraz wydzielona 
będzie część zabiegowa. Jeszcze 
bardziej ambitne zamierzenia 
dotyczą „Kujawiaka” (al. Henryka 
Sienkiewicza 50). Tam dobudo-
wane zostanie wejście główne 
oraz powstanie basen pełnowy-
miarowy (7,20x25 m). Z  basenu 
(tym razem solankowego w części 
parterowej) będzie można korzy-
stać w  Zakładzie Przyrodoleczni-
czym, w  którym m.in. powstanie 
również pensjonat z  restauracją. 
Pensjonat to także Zakład Boro-
winowy, gdzie do dyspozycji go-

Marzenie, które zostanie 
zrealizowane

ści oddany zostanie też parking 
podziemny, a za budynkiem – trzy 
odkryte korty tenisowe. 

Przypomnijmy, spółka „Solanki” 
Uzdrowisko Inowrocław jest wła-
ścicielem większości budynków  
(nabytych od Skarbu Państwa) 
zlokalizowanych w  Solankach. 
Park natomiast należy do miasta 
i  jest własnością mieszkańców, 
utrzymują go kuracjusze uiszcza-
jący tzw. opłatę uzdrowiskową. 

Dzięki uprzejmości „Solanki”  
Uzdrowisko Inowrocław prezen-
tujemy koncepcje wizualizacji 
planowanych inwestycji. Projekty 
powstały w  toruńskiej pracowni 
„Ambit” pod kierunkiem mgr Elż-
biety Grochowskiej oraz w  po-

znańskim biurze „Armagedon” 
pod kierunkiem prof. Roberta 
Barełkowskiego (jako ciekawost-

kę warto podać, iż w grupie pro-
jektowej pracuje inowrocławianin 
–  inż. arch. Adam Tuszyński). 

Jest szansa, że Inowrocław 
stanie się miastem na prawach 
tzw. powiatu grodzkiego! To 
oznaczałoby wprowadzenie  
w życie postulatu „jedno mia-
sto – jeden gospodarz”.
Senat RP przyjął ustawę  

o zmianie ustawy o samorządzie 
powiatowym, w której dał moż-
liwość wszystkim miastom liczą-
cym co najmniej 70 tys. miesz-
kańców, składania wniosków do 
Rady Ministrów o nadanie im 
praw tzw. powiatu grodzkiego. 
Od marca br. w senacie trwały 
prace nad nadaniem wyżej wy-
mienionych uprawnień trzem 
miastom - stolicom byłych woje-
wództw, które 20 lat temu zre-
zygnowały z nich, chodzi o Piłę, 
Ciechanów i Sieradz.

Na wiadomość o tym, Pre-
zydent Inowrocławia Ryszard 
Brejza podjął działania lob-
bingowe w celu rozszerzenia 
zakresu oddziaływania ustawy  
o wszystkie miasta, które liczą 
albo powyżej 50 tys. mieszkań-
ców, albo też co najmniej 70 tys.
mieszkańców.

10 czerwca Prezydent Inowro-
cławia uczestniczył w posiedze-
niu dwóch senackich komisji,  
w trakcie których zaapelował do 
senatorów o pomoc. W tej spra-
wie odbyło się kilkanaście spo-
tkań w parlamencie zorganizo-
wanych przez inowrocławskiego 
posła Krzysztofa Brejzę. Nie-
zwykle cennego wsparcia udzielił 
senator Jan Rulewski, który zde-
cydował się razem z senatorem 

Piotrem Zientarskim zgłosić po-
prawkę do ustawy, która rozsze-
rza jej zakres oddziaływania na 
wszystkie miasta liczące co naj-
mniej 70 tys. mieszkańców.

Senat 12 czerwca przyjął po-
prawkę, a następnie całą ustawę. 
Za głosowało 51 senatorów, prze-
ciw 2, wstrzymało się 27. Zgodnie 
z obowiązującym porządkiem 
prawnym uchwalona przez senat 
ustawa, aby mogła wejść w życie 
musi być jeszcze przyjęta przez 
Sejm, a następnie podpisana 
przez Prezydenta RP.

Jeżeli zaproponowane przez se-
nat rozwiązanie wejdzie w życie 
to miasto Inowrocław będzie mo-
gło złożyć wniosek do Rady Mini-
strów o nadanie mu charakteru 
powiatu miejskiego.

Jeżeli po konsultacjach, Rada 
Ministrów wyda w tej sprawie sto-
sowne rozporządzenie to wów-
czas   Prezydent Inowrocławia 
wraz z Radą Miasta Inowrocławia, 
będą odpowiadali m.in. za utrzy-
manie wszystkich ulic w mieście, 
publicznych szkół ponadgimna-
zjalnych, wydawanie pozwoleń na 
budowę i prawa jazdy, rejestrację 
pojazdów itp. Zwiększy się rów-
nież budżet miasta.

Przypomnijmy, że Inowrocław 
miał status miasta wyłączonego  
z powiatu przed II wojną świa-
tową, jak i później aż do 1975 r. 
– Ubiegamy się po prostu o to co 
nam kiedyś zabrano, aby usprawnić 
obsługę mieszkańców i zapewnić 
szybszy rozwój miasta oraz regionu 
– powiedział Ryszard Brejza.

Sensacyjna wiadomość z Senatu RP



5Nasze Miasto

W  polskim pawilonie na Świa-
towej Wystawie EXPO 2015 
w  Mediolanie 22 czerwca roz-
począł się tydzień wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego. 
Oczywiście nie zabrakło także 
promocji walorów uzdrowisko-
wego Inowrocławia.  
– Stawiamy na prezentację naj-

bardziej rozpoznawalnych atutów 
Kujaw i  Pomorza. Przed pawilo-
nem ustawiliśmy pięciometrowy 
portret Mikołaja Kopernika z ukła-
dem heliocentrycznym zbudowany 
z toruńskich pierników. Uwagę go-
ści zwracał także sześciometrowy 

model tężni z  oryginalną solanką, 
działający dokładnie jak prawdzi-
we obiekty w  Ciechocinku i  Ino-
wrocławiu – stwierdził Marszałek 
Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego Piotr Całbecki.

Wystawa Światowa Expo 2015 
odbywa się w  Mediolanie od  
1 maja do 31 października. Udział 
w  imprezie zgłosiło 147 krajów. 
Pawilon Polski, znajdujący się 
w  samym centrum przestrzeni 
wystawienniczej, to czwarty co do 
wielkości pawilon wśród wszyst-
kich krajów biorących udział 
w wystawie.

EXPO 2015: tężnia w Mediolanie

Powstanie boiska wielofunk-
cyjnego, wyposażenie w  urzą-
dzenia do koszykówki, piłki 
ręcznej, siatkówki i  tenisa 
ziemnego, montaż ogrodzenia, 
to najważniejsze już wykona-
ne prace, w ramach I i II etapu 
budowy boiska Zespołu Szkół 
Integracyjnych. 
Prawdopodobnie do końca 

września br. powstanie jeszcze 
dwutorowa bieżnia, skocznia 
w  dal i  boisko do piłki plażowej. 
Zamontowane zostanie także 
oświetlenie. – Jesteśmy jednym 
z  niewielu miast (tej wielkości co 
Inowrocław), w  których powstało 
tak wiele boisk wielofunkcyjnych 
i  przy każdej szkole podstawowej 
podległej miastu – placów zabaw. 
To jedne z najważniejszych inwesty-
cji, bowiem inwestujemy w  dzieci 
i młodzież. To boisko powstało dla 
Was i dlatego proszę, abyście dbali 
o nie jak o własne – zwrócił się do 
ucz-niów ZSI Prezydent Inowrocła- 

Setki tysięcy złotych wsparcia  
na budowę boiska

wia, podczas oficjalnego otwarcia 
obiektu. 

Warto podkreślić, iż na zadanie 
to miastu, dzięki zaangażowaniu 

m.in. inowrocławskiego parla-
mentarzysty Krzysztofa Brejzy, 
udało się pozyskać połowę po-
trzebnych środków (tj. ponad 308 

tys. zł) z  funduszy Ministerstwa 
Sportu i Turystyki, w ramach pro-
gramu modernizacji infrastruktu-
ry sportowej na 2015 r.  

fot. Beata Zarzycka
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Wsparcie dla stowarzyszeń
Kilkuset inowrocławian sko-
rzysta podczas tegorocznych 
wakacji letnich z  różnorod-
nych form wypoczynku or-
ganizowanego przez stowa-
rzyszenia, które otrzymały 
wsparcie finansowe z  miej-
skiego budżetu, po rozstrzy-
gnięciu otwartego konkursu 
ofert, ogłoszonego przez Pre-
zydenta Inowrocławia.
W  sumie dofinansowanych zo-

stało 11 zadań publicznych re-
alizowanych przez organizacje 
pozarządowe, a  łączna kwota 
przeznaczona na ten cel to po-
nad 30 tys. zł. Różnorodność 

organizacji, które aplikowały 
o  dotacje, spowodowała bardzo 
bogatą ofertę form wypoczynku 
dla młodych inowrocławian, któ-
rzy podczas wolnego czasu będą 
mogli m.in. zgłębiać swoje pasje 
sportowe, harcerskie, czy spo-
łeczne. Zestawienie organizato-
rów wypoczynku wraz z nazwami 
zadań i  kwotami wsparcia finan-
sowego, przedstawia się nastę-
pująco: Chorągiew Kujawsko-Po-
morska ZHP Hufiec Inowrocław 
(obóz harcerski „Szlakiem zam-
ków rycerskich” – 3 tys. zł, obóz 
harcerski starszych wędrowni-
ków „Na bezludnej wyspie” – 2,5 

tys. zł), Fundacja K-S-M „Jeste-
śmy z  Wami” (integracyjne zie-
lone wakacje dla dzieci – 3 tys. 
zł), Inowrocławski Klub Sportowy 
Karate (obóz sportowo-rekre-
acyjny – 2,5 tys. zł), Inowrocław-
skie Towarzystwo Integracyjne 
„Ex Aequo” (letnie półkolonie 
integracyjne – 2 tys. zł), Klub 
Pływacki „Delfin” (obóz wypo-
czynkowo sportowy „Kołobrzeg 
2015” – 2,5 tys. zł), Młodzieżowe 
Stowarzyszenie Piłki Siatkowej 
(obóz sportowo-rekreacyjno-tu- 
rystyczny dla dzieci i  młdzieży 
szkolnej podczas wakacji let-
nich pn. „Zdrowe, bezpieczne, 

kulturalne i  wesołe wakacje – 
Chłapowo/Władysławowo 2015” 
– 4 tys. zł), Stowarzyszenie 
Wzajemnej Pomocy „Flandria” 
(zdrowe wakacje z  „Flandrią”  
– 2250 zł, zdrowe lato z  „Flan-
drią” – 1750 zł), Terenowy Komi-
tet Ochrony Praw Dziecka (orga-
nizacja wypoczynku letniego dla 
dzieci i młodzieży w 2015 r. – 3,5 
tys. zł) i  Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej Okręg Kujaw-
sko-Pomorski (obóz edukacyj-
ny Inowrocławskiego Związku 
Drużyn Harcerzy ZHR nad Jezio- 
rem Oćwieckim k. Żnina – 3,5  
tys. zł).

W interesujący sposób zago-
spodarowano teren między 
siłownią terenową, a  Par-
kiem Linowym w Solankach. 
Powstał tam park street wor-

kout, czyli… kompleks drążków, 
drabinek i  poręczy przystoso-
wanych do tego, aby można 
było wykonywać ćwiczenia 
z wykorzystaniem własnej masy 
ciała. Pomysł, aby obiekt ten 
powstał, w imieniu młodzieży 
inowrocławskiej zgłosili radni 
Młodzieżowej Rady Miejskiej, 
a wsparł ich Prezydent Inowro-
cławia Ryszard Brejza. Na zdję-
ciu ostatnie prace przed odda-
niem do użytku.  

Inowrocław – miasto pełne 
twórczej energii

Ta wiadomość z  pewnością 
ucieszy fanów Jarka Wista – 
już w pierwszej połowie lipca 
w Inowrocławiu artysta będzie 
nagrywał teledysk do piosenki 
„Falująca” (z najnowszej płyty 
„Na swojej skórze”). 
– Jest to bardzo miły gest ze 

strony Inowrocławia, miasta, które 
mnie w  tym kierunku wspiera 
i  zaprasza, bym mógł premierę 
koncertu odbyć tutaj, na deskach 
teatru, w  miejscu, w  którym 
promowałem swój pierwszy 
ważny projekt „Swinging with 
Sinatra”. Bardzo się ucieszyłem, 
gdy dostałem zaproszenie, 

by tu przyjechać i  pokazać się 
inowrocławianom w  nowej 
odsłonie – Jarek Wist dziękował 
ze sceny Teatru Miejskiego, gdzie 
18 czerwca odbył się koncert 
promujący koncert „Na swojej 
skórze”.  Jarek tak dobrze czuje 
się w  rodzinnym Inowrocławiu, 
iż to właśnie nasze miasto 
wybrał jako miejsce, gdzie nagra 
teledysk do piosenki „Falujaca”.  
–  Inowrocław to wspaniałe miasto. 
Pełne twórczej energii, otwarte na 
nowe pomysły. Dlatego to właśnie 
tutaj chcę nagrywać i  w  ten 
sposób także promować to miejsce  
– podsumował Jarek Wist. 

Przypomnijmy, artysta w  swoim 
dorobku ma już dwa albumy: 
„Swinging with Sinatra”  –  koncertowy 
(nagrywany w  inowro-cławskim 
Teatrze Miejskim) krążek, dzięki 
któremu zyskał miano najlepszego 
swingowego wokalisty w Polce oraz 
„Jest zapisane” – pierwszą solową 
płytę będącą wynikiem inspiracji 
słoneczną Italią oraz muzyką lat 50. 
i  60. Niedawno (25 maja) ukazał się 
album studyjny „Na swojej skórze”. 
Trzecią płytą Jarek udowadnia, że 
potrafi wykorzystać swój wyjątkowy 
talent wokalny także we wspó- 
łczesnym repertuarze rozrywko-
wym.

Młodzi zaproponowali  
i realizacji dopilnowali

fot. Beata Zarzycka



Inowrocław otworzył się 

na ludzi młodych…

– Wszyscy się bawią tak jak trzeba… 
Więcej takich imprez… – to najczęściej 
pojawiające się komentarze dotyczące 
tegorocznych obchodów Dni Inowro-
cławia, których finał zorganizowany 
został 13-14 czerwca na lotnisku Aero-
klubu Kujawskiego. 

Kilkadziesiąt tysięcy osób doskona-
le bawiących się podczas koncertów 
Krzysztofa Krawczyka, zespołów: „Vej”, 
„Bayer Full”, „Indios Bravos” i „Lemon”, 
tysiące wykonanych fotografii i rozda-
nych autografów, to tylko część tego, co 
wydarzyło się na lotnisku aeroklubu. Nie 
zabrakło też specjalnych pozdrowień od 
artystów. – Z całego serducha pozdrawia-
my wszystkich mieszkańców Inowrocła-
wia. Dziękujemy. Grupa „Lemon”.

Organizatorzy „Wielkiego Grillowania” 
przygotowali pięć ton żywności i pyta-
li inowrocławian oraz gości „Czy dacie 
radę to wszystko zjeść?”. Okazało się, że 
w sumie sprzedano nie pięć, a… siedem 
ton grillowanej karkówki, żeberek itp. 

– Inowrocław otworzył się na ludzi mło-
dych, ale nie zapomniał o trochę star-
szych – potwierdziły to tegoroczne Dni 
Inowrocławia, które były kolejnym kro-
kiem do tego, by nasze miasto stało się 
miejscem udanych imprez – podsumowa-
ła Agnieszka Chrząszcz, Naczelnik Wy-
działu Kultury, Promocji i Komunikacji 
Społecznej Urzędu Miasta Inowrocławia. 

Dobrze ocenianym przez uczestni-
ków imprezy pomysłem było też prze-
niesienie tych wydarzeń w ramach Dni 
Inowrocławia, które w ostatnich latach 
organizowane były w pobliżu hali wido-
wiskowo-sportowej, na lotnisko aeroklu-
bu. – Warto podobne imprezy powtarzać 
w kolejnych latach. Jest miejsce dla dzieci, 
ale także dla młodzieży i osób starszych. 
Pomyślano również o bezpłatnej komuni-
kacji miejskiej – usłyszeliśmy na lotnisku, 
gdzie dodatkowo przygotowano też par-
king dla ponad tysiąca samochodów. 

fot. Beata Zarzycka
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Kwiecień - maj 2015 r.
= 30 kwietnia zm. Jan NADER (l. 85), 
inż. chemik, organizator życia gos-
podarczego i zasłużony pracownik 
przemysłu.

Ur. się 14 listopada 1929 r. w Głu-
sku w  woj. lubelskim. W  1951 r. 
ukończył liceum chemiczne w Zgie-
rzu, a  następnie do 1956 r. stu-
diował na Wydziale Chemicznym 
Politechniki Łódzkiej i  Politechniki 
Wrocławskiej.

W  latach 1956-1961 pracował 
jako mistrz produkcji i  projektant 
w Zakładach Chemicznych „Organi-
ka-Zachem” w  Bydgoszczy, potem 
związał się z  Inowrocławskimi Za-
kładami Sodowymi, gdzie do 1973 
r. był kierownikiem oddziału sody 
kaustycznej. W  latach 1973-1975 
ponownie zatrudniony w  bydgo-
skim „Zachemie” na stanowisku 
starszego specjalisty, a  w  latach 
1975-1979 jako kierownik oddziału 
gliwickiego Biura Studiów, Projek-
tów i  Realizacji Inwestycji Przemy-
słu Nieorganicznego „Biprokwas” 
budował w  Inowrocławskich Za-
kładach Chemicznych instalacje 
wytwórni sody ciężkiej „M-II”. Od 
grudnia 1979 r. pracował w  ino-
wrocławskich Zakładach Galanterii 
z  Tworzyw Sztucznych „Igal”, po-
czątkowo jako zastępca dyrektora 
ds. techniczno-produkcyjnych, a  od 
kwietnia 1982 r. do grudnia 1989 r. 
na stanowisku dyrektora.

Odznaczony Krzyżem Kawa-
lerskim OOP (1987) i  Srebrnym 
Krzyżem Zasługi (1980). Jego 
żona - Maria (1928-2003) była lek. 
med., specjalistą w  zakresie cho-
rób płuc, kierownikiem przychodni 
i ordynatorem w szpitalu, w latach 
1973-1988 zastępcą dyrektora ZOZ 

i  później do 1990 r. - dyrektorem.
Spoczął na cmentarzu parafii św. 
Józefa w Inowrocawiu.
= 8 maja zm. w Łodzi Bogdan WRÓ-
BLEWSKI (l. 100), prof. dr n. med., 
płk WP w stanie spoczynku.

Ur. się 17 października 1914 r. 
w Inowrocławiu. Od 1934 r., po ma-
turze w  Gimnazjum i  Liceum Jana 
Kasprowicza, studiował na Wydzia-
le Lekarskim Uniwersytetu Poznań-
skiego. W czasie okupacji pracował 
jako lekarz w  Kutnie, Warszawie 
i  Radomiu, w  1943 r. został aresz-
towany przez Niemców i później do 
wyzwolenia więzień obozów kon-
centracyjnych Birkenau, Auschwitz 
i Sachsenhausen.

Po 1945 r. był m.in. dyrektorem 
okręgowego szpitala PCK w  Łodzi, 
w  1950 r. - po wcieleniu do wojska 
- został szefem centralnego klinicz-
nego szpitala wojskowego w  Łodzi. 
W  1958 r. zorganizował III klinikę 
chirurgii urazowej z katedrą chirurgii 
polowej, którą prowadził następnie 
aż do emerytury w  1975 r. Obronił 
doktorat (1950) i uzyskał nominację 
na zastępcę profesora (1956). Ce-
niony dydaktyk na Wydziale Lekar-
skim Uniwersytetu Łódzkiego. Pełnił 
funkcję członka rady naukowej sze-
fa Departamentu Służby Zdrowia, 
w  latach 1968-1973 był Naczelnym 
Chirurgiem Wojska Polskiego. Opu-
blikował 75 prac naukowych w  cza-
sopismach polskich i  zagranicznych. 
Odznaczony Krzyżem Kawalerskim 
OOP, Krzyżem Oświęcimskim oraz 
innymi odznaczeniami państwowymi 
i resortowymi.

Był najstarszym członkiem Sto-
warzyszenia Wychowanków Gim-
nazjum i  Liceum Jana Kasprowicza 
w  Inowrocławiu. Żywo interesował 
się sprawami środowiska, utrzymy-
wał korespondencję z zarządem sto-
warzyszenia, uczestniczył w zjazdach 
seniorów. Spoczął na cmentarzu 
wojskowym pw. św. Jerzego w Łodzi

= 11 maja zm. w Gnieźnie ks. Stani-
sław WENERSKI (l. 85), emerytowa-
ny kapłan archidiecezji wiedeńskiej.

Ur. się 6 października 1930 r. 
w  Inowrocławiu w  rodzinie Józefa 
- zawodowego podoficera w  miej-
scowym garnizonie i  Stanisławy 
z  Fabichów. Święcenia kapłańskie 
otrzymał 15 czerwca 1957 r. w kate-
drze gnieźnieńskiej. Pracował jako 
wikariusz i  proboszcz w  parafiach 
Archidiecezji Gnieźnieńskiej, z  po-
czątkiem lat 80. wyjechał do Austrii, 
gdzie pracował przez kolejne blisko 
30 lat. Z  rodakami nie stracił kon-
taktu, w  jego podwiedeńskiej pa-
rafii zatrzymywały się pielgrzymki 
jadące do Watykanu. W 2011 r. wró-
cił do Polski i zamieszkał w Archidie-
cezjalnym Domu Księży Seniorów 
w  Gnieźnie. Spoczął na cmentarzu 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Bydgoszczy.
= 13 maja zm. Stanisław ASZUR-
KIEWICZ (l. 89), starszy felczer me-
dycyny, mjr WP w stanie spoczynku. 
Był znaną postacią środowiska me-
dycznego, współpracę z  inowro-
cławskim Pogotowiem Ratunko-
wym podjął już w 2. połowie lat 50.

Pochodził z kresów. Ur. się 8 sierp-
nia 1925 r. w Iwieńcu, wsi koło Woło-
żyna w dawnym woj. nowogródzkim 
(obecnie obwód miński na Białorusi). 
Od września 1944 r. służył w Wojsku 
Polskim. W  1954 r. w  Wojskowym 
Centrum Wyszkolenia Medycznego 
w  Łodzi ukończył - jako eksternista 
w  Korpusie Oficerów Służby Zdro-
wia - dwuletnią Oficerską Szkołę 
Felczerów. Służył m.in. w  garnizo-
nach w Grudziądzu i w Inowrocławiu, 
gdzie w koszarach jednostki nr 1614 
przy ul. Dworcowej prowadził pułko-
wą izbę medyczną. Po przejściu do 
rezerwy, od 1976 r. aż do 1999 r. już 
etatowo pracował jako felczer dy-
żurujący w  zespołach wyjazdowych 
Pomocy Doraźnej ZOZ i  - później - 
Publicznego Specjalistycznego ZOZ.

Działał w  ZBoWiD-zie. Był odzna-
czony m.in. Krzyżem Kawalerskim 
OOP (1971), Złotym i Srebrnym Me-
dalem „Siły Zbrojne w Służbie Ojczy-
zny” oraz innymi odznaczeniami woj-
skowymi i  kombatanckimi. Spoczął 
na cmentarzu parafii Imienia NMP.
= 16 maja zm. w  Białymstoku Kle-
mens Jerzy WIERZBICKI (l. 77), 
mgr biologii, nauczyciel w  liceach 
inowrocławskich, harcmistrz ZHP.

Ur. się 14 sierpnia 1937 r. w  Kra-
snymborze w  pow. augustowskim, 
w  latach 1961-1966 studiował na 
Wydziale Biologii Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika w  Toruniu. Od 
1978 r. był nauczycielem dyplomo-
wanym, w 1984 r. uzyskał II stopień 
specjalizacji zawodowej.

W  latach 1957-1959 pracował jako 
nauczyciel w szkołach podstawowych 
w Jeglińcu i Olszance, a także był se-
kretarzem Zrzeszenia Sportowego 
„Start” w  Suwałkach. Po studiach 
osiadł w  Inowrocławiu i  do 1971 r. 
pracował jako mikrobiolog i zastępca 
kierownika laboratorium analitycz-
nego w  Szpitalu Miejskim im. Karola 
Marcinkowskiego, a  także nauczyciel 
w  Państwowej Szkole Medycznej 
Pielęgniarstwa. W  latach 1971-1988 
uczył biologii w II LO im. Marii Konop-
nickiej, a następnie - do 1999 r. - tego 
samego przedmiotu w  I  LO im. Jana 
Kasprowicza. Prowadził autorskie 
klasy biologiczno-chemiczne, mo-
bilizował uczniów do samodzielnej 
pracy intelektualnej. Wymiernym 
efektem były osiągnięcia jego wycho-
wanków w  olimpiadach przedmioto-
wych. W  latach pracy w  II LO trzech 
uczniów osiągnęło szczebel centralny 
w  olimpiadzie biologicznej, a  sześciu 
uczniów I LO podobny sukces odnio-
sło w olimpiadzie wiedzy ekologicznej 
i ochrony środowiska.

Odznaczony został Złotym Krzy-
żem Zasługi (1991) i Krzyżem Zasłu-
gi dla ZHP (1976).

      PIOTR STRACHANOWSKI

 ODESZLI...

Utwory z repertuaru Czesława 
Niemena, Krzysztofa Klenczo-
na „The Beatles” zabrzmiały 
16 czerwca podczas koncertu 
„Janie Pawle z  Polski” 
zorganizowanego w  kościele  
pw. Zwiastowania NMP.

Okazją do przygotowania tego 
wyjątkowego wydarzenia było 
Święto Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz 95. rocznica 
urodzin Jana Pawła II.   Utwory 
o ojczyźnie, przemijaniu, pokoju, 
miłości i  nadziei wykonali: 
Orkiestra Symfoniczna pod 
dyrekcją Marka Czekały, zespół 
„Żuki” oraz Joachim Perlik. 
Koncert rozpoczął tytułowy 
utwór wydarzenia „Janie Pawle 
z  Polski” w  wykonaniu „Żuków”, 
a  zakończyła ulubiona pieśń 
Jana Pawła II „Barka”. Wśród 
wykonywanych utworów warto 
wymienić m.in.: „Bema pamięci 
żałobny rapsod”, „Domek 
bez adresu”, „Dziwny jest ten 
świat”, „Biały krzyż”, „Wróćmy 
na jeziora”, „Yesterday”, „Let 
It Be”, czy „All You Need Is 
Love”. Koncert poprowadził 
dziennikarz Telewizji Polskiej 
Jacek Pawlewski.

„Janie Pawle z Polski”
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 USC INOWROCŁAW

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Angelika Kaźmierczak (Piera-
nie) – Mirosław Sztuba (Inowro-
cław); Anna Roszak (Inowrocław) 
– Piotr Hodyniak (Inowrocław); 
Sandra Malinowska (Inowro-
cław) – Tomasz Rogowski (Ino-
wrocław); Magdalena Żurawska 
(Inowrocław) – Krzysztof Nowak 
(Inowrocław); Justyna Moruń 
(Inowrocław) – Mateusz Choda-
kowski (Kruszwica); Katarzyna 
Michalska (Inowrocław) – Seba-
stian Bułaś (Chełmno). 

URODZENIA
Patryk Kłosowski – s. Ewy i  Zbi-
gniewa; Rozalia Ryszewska – c. 
Joanny i  Roberta; Jessica Fal-
gowska – c. Moniki i  Mariusza; 
Weronika Paciorek – c. Moniki 
i  Andrzeja; Agata Patyk – c. Be-
aty i Sławomira; Olaf Jastrzębski 
– s. Kariny i  Łukasza; Marcelina 
Sumis – c. Edyty i  Sławomira; 
Martyna Krzeszewska – c. Anny 
i  Arkadiusza; Gabriela Krysińska 
– c. Angeliki i Jakuba; Aleksandra 
Szymczak – c. Darii i  Tomasza; 
Wiktoria Małkowska – c. Karoli-
ny i Piotra; Zofia Surma – c. Ilony 
i Artura; Olga Pawłowska – c. Elż-
biety i Adama; Aleks Grzelak – s. 
Marzeny i Wojciecha; Szymon Mi-
chalak – s. Ewy i Marcina; Julian-
na Diupero – c. Marceliny i Kami-
la; Wojciech Motławski – s. Kariny 
i  Michała; Bartosz Kuczyński – s. 
Klaudii i  Arkadiusza; Hanna Bia-
łecka – c. Anny i Łukasza; Kacper 
Zdzieszek – s. Magdaleny i  Mi-
chała; Ignacy Kuropatwiński – s. 
Ilony i Marcina; Michalina Wielich 
– c, Karoliny i  Szymona; Kacper 
Pawłowski – s. Edyty i Cezarego; 
Antoni Rakszawski – s. Aleksan-
dry i  Jana; Maksym Kubiak – s. 
Darii i  Roberta; Oliwier Pawlew-
ski – s. Anny i Przemysława; Fran-
ciszek Czysz – s. Moniki i Rafała; 
Tymon Rokicki – s. Pauliny i Ada-
ma; Adam Załuński – s. Moniki 
i  Jakuba; Szymon Marciniak – s. 
Pauliny i Marcina; Kacper Różań-
ski – s. Kamili i  Krzysztofa; Julia 
Wójcik – c. Aleksandry i  Wojcie-
cha; Franciszek Krauczunas – s. 
Pauliny i  Łukasza; Oliwia Stec – 
c. Żanety i  Łukasza; Aleksandra 
Jędrzejczak – c. Karoliny i Jacka; 
Zuzanna Dembińska – c. Pauliny 
i  Tomasza; Franciszek Chwiłka 
– s. Moniki i  Michała; Zofia Ko-
walska – c. Sylwii i Jacka; Fabian 
Staszewski – s. Marzeny i Walde-

mara; Lilianna Lewandowska – c. 
Darii i  Jarosława; Julia Ptak – c. 
Justyny i Mariusza; Anna Szczep-
kowska – c. Natalii i  Sylwestra; 
Szymon Pawłowski – s. Katarzy-
ny i  Adama; Filip Stek – s. Kingi 
i Adama; Marlena Wojciechowska 
– c. Kamili i Łukasza; Wojciech Pa-
welczyk – s. Agnieszki i  Dawida; 
Mateusz Janaczek – s. Katarzyny 
i  Pawła; Martyna Pierzchała – c. 
Anny i  Adriana; Gabriela Wojta-
rek – c. Natalii i Tomasza; Hanna 
Różańska – c. Katarzyny i Micha-
ła; Julia Szwed – c. Marty i Krzysz-
tofa; Julia Strzelecka – c. Anety 
i  Jacka; Franciszek Powała – s. 
Katarzyny i  Przemysława; Maja 
Kociołł – c. Katarzyny i  Jarosła-
wa; Kornelia Derenda – c. Natalii 
i Pawła; Antoni Andrzejewski – s. 
Agnieszki i Michała; Jagoda Kru-
kowska – c. Justyny i Macieja; Ma-
teusz Zdziarski – s. Anety i Pawła; 
Gabriel Waśk – s. Katarzyny i Mar-
cina; Leon Jasiński – s. Dominiki 
i Roberta; Dominika Kubicka – c. 
Emilii i Ernesta; Nadia Sobecka – 
c. Joanny i Piotra; Mikołaj Bukow-
ski – s. Justyny i Pawła; Patryk Pa-
cholski – s. Agaty i Przemysława; 
Wiktor Kotlarek – s. Aleksandry 
i  Krzysztofa; Mikołaj Lewandow-
ski – s. Agnieszki i Jacka; Zuzanna 
Wiącek – c. Pauliny i  Mateusza; 
Lidia Ciążkowska – c. Agnieszki 
i  Szymona; Jakub Kawalerski – 
s. Joanny i  Krystiana; Franciszek 
Chmal – s. Anity i  Bartłomieja; 
Maciej Witczak – s. Pauliny i Woj-
ciecha; Mikołaj Smyka – s. Iwony 
i Marcina; Konrad Żołnierkiewicz 
– s. Natalii i  Piotra; Lena Bod-
da – c. Agnieszki i  Łukasza; Filip 
Popielarz – s. Martyny i  Mariu-
sza; Mikołaj Majek – s. Agnieszki 
i  Artura; Amelia Pawłowska – c. 
Joanny i  Rafała; Jakub Grajek – 
s. Natalii i  Marcina; Lena Micha-
lec – c. Marty i Damiana; Oliwier 
Woźniak – s. Michaliny i  Marka; 
Wojciech Łojewski – s. Domini-
ki i  Marcina; Liwia Zielińska – c. 
Katarzyny i Marcina; Michał Woź-
niak – s. Joanny i  Dawida; Wik-
tor Wójcik – s. Justyny i  Jakuba; 
Oliwia Pieścińska – c. Katarzyny 
i Waldemara; Tymoteusz Grosicki 
– s. Darii i Michała; Hanna Błaże-
jewska – c. Małgorzaty i  Damia-
na; Szymon Różycki – s. Ewy i Ra-
fała; Daniel Mochański – s. Natalii 
i Marcina; Dominik Czyżewski – s. 
Natalii i  Mariusza; Dorota Ardyn 
– c. Karoliny i  Pawła; Gabriela 
Michalak – c. Weroniki i  Walde-
mara; Arkadiusz Barczykowski 
– s. Wiolety i  Pawła; Franciszek 
Dalke – s. Moniki i  Macieja; Oty-
lia Bednarek – c. Magdaleny i Mi-
chała; Stanisław Kula – s. Eweliny 

i  Ariela; Wojciech Szumann – s. 
Moniki i  Sławomira; Oliwier Ró-
żański – s. Anny i  Michała; Julia 
Tarnowska – c. Joanny i Macieja; 
Inez Konradt – c. Eweliny i  Ra-
fała; Alicja Sitarczyk – c. Anity 
i Arkadiusza; Barbara Dąbek – c. 
Magdaleny i  Krystiana; Kornelia 
Brzezińska – c. Karoliny i Michała; 
Patryk Michalski – s. Katarzyny 
i Adama; Bartosz Skonieczka – s. 
Agaty i  Łukasza; Michał Walter 
– s. Agnieszki i  Rafała; Mate-
usz Rosiak – s. Pauliny i  Piotra; 
Oskar Gwiazda – s. Anny i Marci-
na; Jakub Matusiak – s. Angeliki 
i  Marka; Ignacy Rakowski – s. 
Sylwii i Marcina; Oliwia Jaroszek 
– c. Barbary i Stanisława; Natalia 
Burnadt – c. Mirosławy i Macieja; 
Luiza Witosławska – c. Justyny 
i Marka; Blanka Roloff – c. Kata-
rzyny i Łukasza; Kacper Koprow-
ski – s. Doroty i Krzysztofa; Alan 
Małachowski – s. Aleksandry 
i  Mateusza; Natan Marczak – s. 
Anny i  Szymona; Iga Mrozińska 
– c. Agnieszki i  Pawła; Martyna 
Tomaszewska – c. Karoliny i  Łu-
kasza; Kamil Moritz – s. Darii i Ar-
kadiusza; Judyta Andrzejewska 
– c. Magdaleny i  Dariusza; Piotr 
Guźlecki – s. Katarzyny i  Krzysz-
tofa; Michalina Bednarska – c. 
Katarzyny i  Michała; Julia Kana-
rek – c. Agnieszki i  Zbigniewa;  
Bogdan Kasprzak – s. Joanny 
i Przemysława; Kacper Kulpa – s. 
Ilony i Mirosława; Gabriel Padrak 
– s. Natalii i Arkadiusza; Mateusz 
Jaskuła – s. Wioletty i Jacka; Ma-
ria Kornacka – c. Judyty i Kamila; 
Liwia Szulc – c. Jagody i Tomasza; 
Zofia Dul – c. Ewy i Kamila; Fran-
ciszek Suliński – s. Anny i Adria-
na; Laura Sobczak – c. Justyny 
i Krzysztofa; Eryk Kabaciński – s. 
Marty i Mariusza; Maria Krawiec 
– c. Justyny i  Marka; Igor Oliw-
kowski – s. Jagody i  Daniela; 
Mikołaj Nadolski – s. Marty i Ro-
berta; Otylia Bednarek – c. Mag-
daleny i Michała; Laura Sobczak 
– c. Justyny i  Krzysztofa; Alek-
sandra Korólczyk – c. Katarzyny 
i Daniela. 

ZGONY
Wojciech Kijak (44); Józef Sta-
chowiak (87); Helena Sienkie-
wicz (84); Józefa Stempinska 
(85); Barbara Kurdykowska (66); 
Józefa Jankowska (90); Antoni 
Kużdrzał (82); Gertruda Pochoc-
ka (84); Janina Kuźniar (87); 
Jan Szustakiewicz (81); Helena 
Konopa (88); Stanisława Czer-
kawska (93); Irena Staszak (66); 
Mieczysław Mazur (94); Andrzej 
Prużyński (75); Stanisława Fi-

lipczak (95); Jan Nader (85); 
Bogdan Milewski (53); Klemen-
tyna Olszewska (81); Ryszard 
Śmiertka (63); Kazimiera Nowak 
(80); Jacek Idzik (75); Jan Ma-
tuszewski (65); Zofia Dzieł (85); 
Stanisław Bębenek (75); Teresa 
Szeliga (62); Wincentyna Gło-
wacka (81); Jerzy Banasiak (61); 
Jan Pytlos (94); Helena Kostrze-
wa (73); Władysław Olszewski 
(89); Władysław Markiewicz 
(85); Genowefa Nowak (84); Te-
resa Paradowska (86); Stanisła-
wa Wieruszewska (80);  Andrzej 
Fabiszewski (57); Kazimierz 
Domański (54); Andrzej Sibilski 
(64); Stanisława Sitkowska (72); 
Jerzy Kwiatkowski (64); Stani-
sław Ruta (58); Zenon Jabłoński 
(57); Bogusław Laskowski (58); 
Maria Woźniak (88); Andrzej Ba-
czewski (61); Teresa Wawer (82); 
Edmund Hofman (58); Szczepan 
Drzewiecki (57); Teodor Piska-
dło (84); Stanisław Wielich (75); 
Roman Brocki (54); Kazimierz 
Sztekmann (73); Aniela Jabłoń-
ska (77); Marek Lewandowski 
(52); Urszula Wachowicz (79); 
Stanisław Aszurkiewicz (89); Ma-
rek Opuchlik (54); Maria Świato-
wa (76); Tadeusz Puciński (69); 
Julian Hejda (64); Czesława Fa-
biszak (90); Ryszard Wysocki 
(67); Teresa Bieńkowska (65); 
Irena Grześkowiak (89); Dariusz 
Lewandowicz (56); Zbigniew 
Ściseł (60); Genowefa Kąkolew-
ska (80); Adam Maciejczyk (71); 
Jarosław Kościelski (49); Tere-
sa Kuczyńska (74); Józef Budny 
(83); Zofia Wojciechowska (57); 
Edward Śliwczyński (58); Zdzi-
sław Wojciechowski (72); Hen-
ryk Nowicki (73); Szczepan Bła-
szak (78); Jerzy Zawadzki (60); 
Krzysztof Kasztelan (62); Danuta 
Domagała (54); Joanna Krzysz-
toforska (82); Czesław Gastecki 
(71); Tomasz Miklas (58); Józef 
Weber (59); Stefania Barandziak 
(79); Jan Osika (89); Jadwi-
ga Maćkowiak (71); Genowefa 
Łyczkowska (83); Weronika Pa-
tyk (92); Stanisław Kubicki (89); 
Kazimierz Zachwieja (90); Kazi-
miera Chojnacka (87); Henryka 
Kmieć (74); Wojciech Ćwikła (59); 
Józef Błachowiak (59); Stanisław 
Mądrowski (65); Zofia Kot (78); 
Roman Nobis (60); Monika Mi-
chalak (54); Wiesław Chamernik 
(61); Tomasz Drojma (46); Jerzy 
Lorkowski (72); Mirosław Szelą-
gowski (57); Marianna Osińska 
(95); Marianna Domżalska (95); 
Urszula Sobucka (75); Sławomir 
Czyżewski (42). 

Adres do korespondencji: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław, tel. 52 35 55 343,  
e-mail: redakcja@inowroclaw.pl, www.naszemiasto.inowroclaw.pl. Wydawca: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Roose-
velta 36, 88-100 Inowrocław. Redaguje zespół: Beata Zarzycka – redaktor naczelna, Agnieszka Chrząszcz, Jarosław Wojtasiński.   
Druk: Drukarnia POZKAL.
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Prezydent Inowrocławia Ry-
szard Brejza wraz z zastępcą 
Wojciechem Piniewskim gości-
li 16 czerwca sześćdziesięciu 
sześciu  laureatów olimpiad  
i konkursów przedmiotowych 
ze szkół podstawowych, gim-
nazjalnych i ponadgimnazjal-
nych oraz ich opiekunów. 
Spotkania tradycyjnie odbywa-

ją się w Urzędzie Miasta Inowro-
cławia pod koniec każdego roku 
szkolnego. Liczba nagradzanych 
jest imponująca. Młodzież zdoby-
wa najwyższe laury w niemal każ-
dej dziedzinie nauki. 

Oto lista nagrodzonych uczniów 
i ich opiekunów: SP nr 2 - Alek-
sandra Pietrzak (nauczycielka 
- Elżbieta  Sińska), SP nr 4 - Jan 
Biernacki (Iwona Szaro), Wikto-
ria Lourenco (Iwona Szaro), SP 
nr 6 - Agata Makowska (Jolanta 
Mokos-Kawalerska), SP nr 11 - Ju-
liusz Barczak (Aleksandra Zagór-
ska i Ewa Winiarska), Iga Kużdrzał 
(Barbara Janczurewicz i Karolina 
Szymaniak), Edyta Rozczypała 
(Barbara Janczurewicz), Katolic-
ka Szkoła Podstawowa - Zofia Ko-
wal (Magdalena Szewczykowska 

i Hanna Madajewska), Julia Kłos 
(Magdalena Szewczykowska), 
Aleksandra Fajfer (Magdalena 
Szewczykowska), Gimnazjum nr 
1 - Aleksandra Cabańska (Dorota 
Gawron), Mikołaj Czynsz (Joanna 
Waszak-Brzezińska), Gimnazjum 
nr 2 - Konstanty Piotr Drogow-
ski (Mirosława Cieślarek), Piotr 
Guzik (Dariusz Adamus, Janina 
Greń i Agnieszka Undrul), Urszu-
la Klaudia Ordon (Janina Greń), 
Zuzanna Sołtys (Janina Greń), 
Julia Magdalena Zdyb (Janina 
Greń), Norbert Jakub Piątkow-
ski (Janina Greń), Zuzanna Gą-
siorowska (Janina Greń i Alek-
sandra Pietrzak), Adrian Łukasz 
Banasiak (Aleksandra Pietrzak), 
Jakub Marek Meyer (Aleksandra 
Pietrzak), Sebastian Mrówczyń-
ski (Aleksandra Pietrzak), Gim-
nazjum nr 3 - Joanna Katarzyna 
Kaczmarek (Renata Pius), Julia 
Sulińska (Magdalena Wiak), Mi-
chał Jan Skonieczny (Ewa Wierz-
chowska), Katarzyna Zofia Kargul 
(Renata Pius i Jolanta Helak), Ju-
styna Anna Furmaniak (Jolanta 
Helak), Gimnazjum nr 4 z Od-
działami Dwujęzycznymi - Kacper 

Micek (Euzebiusz Piskor, Lucyna 
Telus-Zaremba i Jadwiga Kranc 
-Małecka), Karolina Paczkow-
ska (Euzebiusz Piskor), Ewelina 
Cabaj (Hanna Myga i Katarzyna 
Łuczak), Witold Domański (Ma-
ria Bednarek i Justyna Koszow-
ska), Jakub Bednarski (Hanna 
Myga), Karolina Kozina (Hanna 
Myga), Sandra Musialska (Justy-
na Koszowska), Zuzanna Świtek 
(Beata Świtalska), Anna Klej-
nowska (Aleksander Rydz), Mar-
ta Wegner (Aleksander Rydz), 
Arkadiusz Żyłkowski (Jadwiga 
Kranc-Małecka), Wiktor Gra-
blewski (Jadwiga Kranc-Małec-
ka), Justyna Domańska (Jadwiga 
Kranc-Małecka), Daria Luzeńczyk 
(Jadwiga Kranc-Małecka), Kamil 
Matysek (Iwona  Brocka), Bar-
tosz Wawrzyniak (Iwona Broc-
ka), Martyna Topolska (Kata-
rzyna Sopolińska), Zespół Szkół 
Integracyjnych - Laura Natalia 
Ziętek (Ewa Korpusińska-Prusak), 
Wiktor Bauer (Ewa Korpusińska
-Prusak), Agata Szewczykowska 
(Anna Sosnowska), Zespół Szkół 
Katolickich - Miłosz Jakubczyk 
(Maria Owczarz-Komar), Gimna-

zjum Dwujęzyczne - Aniela  Anna 
Kowalczewska (Tomasz Dudek), 
Natalia Szkudłabska (Anna Ko-
walczewska), Katarzyna  Helena 
Sopolińska (Ewa Furman), Kin-
ga Katarzyna Dombek (Anna 
Wesołowska), Antonina Anna 
Łyczkowska (Anna Wesołowska), 
Dawid Przybyliński (Michał Bu-
rzyński i Aleksandra Grzegorska), 
Jacek Roszak (Aleksandra Grze-
gorska), Szymon Piotr Sieradzki 
(Aleksandra Grzegorska), Wiktor 
Jacek Zieliński (Michał Burzyń-
ski), Paweł Daroszewski (Agniesz-
ka Hulisz i Elżbieta Ratańska), 
Paulina Legumina (Agnieszka Hu-
lisz), Andrzej Paweł Felski (Anna 
Pędzich-Kuszel i Elżbieta Ratań-
ska), Aleksandra Maria Filipiuk 
(Tomasz Dudek), Patrycja Maria 
Jelonek (Joanna Konopka-Rydz), 
Maja Maria Siudak (Anna Pędzich
-Kuszel i Maria Owczarz-Komar), 
I LO - Kamil Janiszewski (Marcin 
Dziubich), Sara Shawkat (Anna 
Pędzich-Kuszel), II LO - Filip Sta-
chowiak (Zbigniew Zygora). 
Oprawę artystyczną spotkania 
zapewnili inowrocławianie: Jowi-
ta Łasecka i Jakub Szyperski.

Najzdolniejsi uczniowie gościli w ratuszu 

ç Maciej Basiński (Prawo i  Spra-
wiedliwość) – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 603 045 820. 
ç Grażyna Dzibich (Klub Radnych Po- 
rozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – radna pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
783 699 787.
ç Grzegorz Kaczmarek (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej; Wiceprzewodni-
czący RMI) – radny pełni stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 601 621 716. 
ç Patryk Kaźmierczak (Klub Rad-
nych Porozumienia Samorządo-

wego i  Platformy Obywatelskiej) 
– 9 i 23 lipca 2015 r., 6 i 20 sierpnia 
2015 r., godz. 17.00-18.00, Biuro Po-
selskie Posła na Sejm RP Krzysztofa 
Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala wi-
dowiskowo-sportowa), pok. nr 117, 
tel. 52-35-50-506, tel. kom. 796 009 
910 (w  czasie trwania dyżuru), 
e-mail: radnypatrykkazmierczak@
gmail.com. 
ç Jarosław Kopeć (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Pla- 
tformy Obywatelskiej) – 1 lipca  
2015 r., 26 sierpnia 2015 r., godz. 
15.00-16.00, Biuro Poselskie Posła 
na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. 
Niepodległości 4 (hala widowiskowo
-sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-
50-506 (w czasie trwania dyżuru). 

ç Jan Koziorowski (Prawo i  Spra-
wiedliwość) – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 662 288 241.
ç Tomasz Marcinkowski (Klub Rad-
nych Porozumienia Samorządowe-
go i Platformy Obywatelskiej; Prze-
wodniczącej RMI) – 7, 14, 21 i  28 
lipca 2015 r., 4, 11, 18 i 25 sierpnia 
2015 r., godz. 14.00-15.30, Biuro 
Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Fran-
klina Roosevelta 36, pok. nr 110, tel. 
52-35-55-294 (w  czasie trwania dy-
żuru). Przewodniczący RMI pełni też 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
601 981 866. 
ç Jarosław Mrówczyński (Prawo 
i  Sprawiedliwość) – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
507 139 873. 

ç Janusz Radzikowski (Klub Rad-
nych Porozumienia Samorządowe-
go i Platformy Obywatelskiej) – rad-
ny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 669 848 484.
ç Marek Słabiński (Prawo i  Spra-
wiedliwość) – radny pełni sta-
ły dyżur telefoniczny: tel. kom. 
601 665 718.
ç Lidia Stolarska (Stare Miasto Nowe 
Perspektywy) – 15 lipca 2015 r.,  
19 sierpnia 2015 r., godz. 16.30-
18.00, Fundacja Ekspert-Kujawy, 
ul. Dubienka 2, tel. 52-35-76-215 
(w czasie trwania dyżuru).
ç Marcin Wroński (Nowy Inowro-
cław) – radny pełni stały dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 600  058  830, 
e-mail: nowy-inowroclaw@wp.pl. 

 DYŻURY RADNYCH
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SPORT

ç  1 lipca – 31 sierpnia (od ponie-
działku do piątku) – godz. 8.00-
14.00, „Aktywne Wakacje – Hala dla 
Ciebie”, bezpłatne udostępnienie 
hali sportowej, ul. Daniela Rakowi-
cza 93, obowiązują zapisy. Szcze-
gółowe informacje można uzyskać 
w Ośrodku Sportu i Rekreacji, tel. 
52-35-55-355.
ç  1 lipca – 31 sierpnia (od ponie-
działku do piątku) – godz. 18.00-
19.00, „Bieg po Zdrowie”, Stadion 
Miejski im. Inowrocławskich Olim-
pijczyków, ul. Macieja Wierzbińskie-
go 2, wstęp bezpłatny. 
ç  3, 6, 10, 13, 17, 20, 24, 27 i 31 lip-
ca – godz. 10.00-14.00, „Aktywne 
Wakacje – Hala dla Ciebie”, bezpłat-
ne udostępnienie małej sali w hali 
widowiskowo-sportowej, al. Niepod-
ległości 4, o udostępnieniu decyduje 
kolejność zgłoszeń, wstęp bezpłatny. 
ç  3, 7, 15 i 22 lipca – godz. 15.00-
18.00, Wakacyjna Liga Piłki Nożnej, 
boisko boczne Stadionu Miejskiego 
im. Inowrocławskich Olimpijczyków, 
ul. Józefa Krzymińskiego 4b, wstęp 
bezpłatny. 
ç  4 lipca – godz. 12.00, XI Ogólno-
polski Zlot Motocykli „Na Soli”, pa-
rada motocykli na trasie ul. Daniela 
Rakowicza 93 – Galeria „Solna – ul. 
Daniela Rakowicza 93.
ç  4-5 lipca – Lekkoatletyczny Pu-
char Europy w Wielobojach I i II liga: 
godz. 9.00 – rozpoczęcie zawodów,  
– godz. 15.00-18.00, Festyn Wie-
lobojowy, godz. 17.00 – uroczyste 
otwarcie, 5 lipca – godz. 8.00, zawo-
dy; Stadion Miejski im. Inowrocław-
skich Olimpijczyków, ul. Macieja 
Wierzbińskiego 2, wstęp bezpłatny. 
ç  11, 18 i 25 lipca – godz. 9.30-
10.30, ogólnopolska akcja „Biegam-
BoLubię” – bezpłatny trening biego-
wy z wykwalifikowanym trenerem 
lekkiej atletyki, Stadion Miejski im. 
Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. 
Macieja Wierzbińskiego 2. 
ç  11 lipca – godz. 9.00, IV Mistrzo-
stwa Streetballu, boisko Gimnazjum 
nr 2, ul. Stanisława Kiełbasiewicza 7, 
wstęp i udział bezpłatny. Szczegóło-
we informacje, w tym zgłoszenia, 
pod nr. tel. 52-35-55-355.  
ç  11-12 lipca – godz. 9.00, Turniej Sin-
glowy w Tenisie Ziemnym o puchar 
Dyrektora OSiR-u, korty tenisowe, ul 
Przy Stawku 1, wstęp bezpłatny. 
ç  14, 16, 21, 23 i 28 lipca – godz. 
17.00-19.00, Wakacyjna Szkółka 
Tenisa Ziemnego dla dzieci i mło-
dzieży, korty tenisowe, ul. Daniela 
Rakowicza 93, wstęp bezpłatny, 
obowiązują zapisy. 
ç  17 lipca – godz. 11.00, zawody 
dla dzieci i młodzieży, Park Linowy, 
ul. Boczna, wstęp bezpłatny. Szcze-
gółowe informacje można uzyskać  
w Ośrodku Sportu i Rekreacji, tel. 
52-35-55-355.
ç  24 lipca – godz. 10.00-12.00, Mi-
strzostwa Inowrocławia w Pływaniu 
(kategoria open), basen odkryty, ul. 
Świętokrzyska 107, wstęp bezpłatny. 
ç  28 lipca – godz. 10.00, Wakacyj-
na Liga Piłki Nożnej (finał), boisko 
boczne Stadionu Miejskiego im. 
Inowrocławskich Olimpijczyków, ul. 

Józefa Krzymińskiego 4b, wstęp 
bezpłatny. 
ç  30 lipca – godz. 10.00-14.00, za-
wody w Skate Parku, u zbiegu ulic: 
Świętokrzyskiej – Stanisława Sta-
szica i Zapadłej, wstęp bezpłatny. 
Szczegółowe informacje można 
uzyskać w Ośrodku Sportu i Rekre-
acji, tel. 52-35-55-355.

KULTURA

ç  2 lipca – godz. 19.00, „Czwart-
kowe Wieczory z Muzyką Kame-
ralną. Solanki. Lato 2015”: koncert  
„W pewien piękny wieczór…”, wy-
stąpi dwoje artystów warszaw-
skiego Teatru Sabat: Iwona Tober 
(sopran) i Ivo Orłowski (tenor) oraz 
Agnieszka Olszewska (sopran)  
i Kwartet Smyczkowy „Pro Arte”. 
Koncert odbędzie się w Zakładzie 
Przyrodoleczniczym w Parku Solan-
kowym, wstęp bezpłatny. 
ç  3 lipca – godz. 15.00, festyn „Zdro-
wy Inowrocław”, teren w pobliżu 
Tężni Solankowej, wstęp bezpłatny. 
ç  3 lipca – godz. 16.00, koncert 
zespołów wokalnych: „Jutrzenka” 
i „Tulipan” oraz duetu wokalnego 
„Ona i On” z Klubu Mieszkańców 
KSM w Koninie oraz gawędziarki 
Janiny Bednarskiej, Muszla Koncer-
towa, wstęp bezpłatny. 
ç  5 lipca – godz. 16.00, Inowro-
cławskie Lato Muzyczne: koncert 
solistów i Inowrocławskiej Orkie-
stry Promenadowej pod dyr. Marka 
Czekały, Muszla Koncertowa, wstęp 
bezpłatny. 
ç  8 lipca – godz. 11.00-15.00, festyn 
rodzinny „Bezpieczne Wakacje”, ba-
sen odkryty, ul. Świętokrzyska 107, 
wstęp bezpłatny. 
ç  9 lipca – godz. 19.00, „Czwart-
kowe Wieczory z Muzyką Kame-
ralną. Solanki. Lato 2015”: koncert 
„Wokół romantyków”, wystąpią: 
Anna Stępin-Jasnowska – fortepian 
(Warszawa), Taras Mencinskyj – wio-

lonczela (Lwów), Agnieszka Zywert 
– fortepian (Bruksela) i Aleksandra 
Stadniczenko – skrzypce (Bruksela). 
Koncert odbędzie się w Zakładzie 
Przyrodoleczniczym w Parku Solan-
kowym, wstęp bezpłatny.
ç  11 lipca – godz. 19.30, koncert  
– gwiazdą wieczoru będzie VNM-Li-
ve Band. Poza tym wystąpią: raper 
z Grudziądza – Klemens oraz lokalni 
artyści (w tym m.in. Koza). Koncert 
organizowany jest w Teatrze Let-
nim, ul. Świętokrzyska 107, wstęp 
bezpłatny. 
ç  12 lipca – godz. 16.00, Inowrocław-
skie Lato Muzyczne: koncert solistów 
i Inowrocławskiej Orkiestry Prome-
nadowej pod dyr. Marka Czekały, Mu-
szla Koncertowa, wstęp bezpłatny. 
ç  16 lipca – godz. 19.00, „Czwartkowe 
Wieczory z Muzyką Kameralną. So-
lanki. Lato 2015”: koncert „Gitarowe 
mariaże”, wystąpią: Krzysztof Gerus 
(gitara klasyczna), Krzysztof Pietru-
cha (gitara klasyczna) i Jacek Kaczor 
(skrzypce). Koncert odbędzie się  
w Zakładzie Przyrodoleczniczym  
w Parku Solankowym, wstęp bezpłat-
ny.
ç  17 lipca – Art INO Festiwal: godz. 
20.30, Kino Objazdowe Allegro  
– pokaz filmu „Mroczny Rycerz”, 
centrum miasta, wstęp bezpłatny, 
ilość miejsc – maksymalnie 300. Cie-
kawym pomysłem będzie wykorzy-
stanie podczas festiwalu parasolek 
w niekonwencjonalny sposób. Od 
17 do 19 lipca nad ul. Królowej Ja-
dwigi zawiśnie niekonwencjonalna 
instalacja – „niebo barwnych para-
solek”.
ç  18-19 lipca – Art INO Festiwal: 
godz. 16.00, m.in. występy arty-
styczne, taneczne, szczudlarze, ino-
wrocławska galeria, centrum miasta 
(Rynek, ul. Królowej Jadwigi); godz. 
20.00, spektakl, Teatr Miejski, plac 
Klasztorny 2, wstęp bezpłatny.
ç  19 lipca – godz. 16.00, m.in. wystę-
py artystyczne, taneczne, szczudla-

rze, inowrocławska galeria, centrum 
miasta (Rynek, ul. Królowej Jadwigi); 
godz. 16.00, spektakl, Teatr Miejski, 
plac Klasztorny 2, wstęp bezpłatny. 
ç  19 lipca – godz. 16.00, Inowro-
cławskie Lato Muzyczne: koncert 
solistów i Inowrocławskiej Orkie-
stry Promenadowej pod dyr. Marka 
Czekały, Muszla Koncertowa, wstęp 
bezpłatny.
ç  23 lipca – godz. 19.00, „Czwart-
kowe Wieczory z Muzyką Kame-
ralną. Solanki. Lato 2015”: koncert 
„Cygańskie skrzypce”, wystąpią: 
Bartłomiej Wezner (fortepian)  
i jako gość specjalny Vadim Brodski. 
Koncert odbędzie się w Zakładzie 
Przyrodoleczniczym w Parku Solan-
kowym, wstęp bezpłatny. Kierow-
nictwo artystyczne i programowe 
wszystkich koncertów organizowa-
nych w ramach „Czwartkowych Wie-
czorów…”, sprawuje Maria Juraszek. 
ç  25 lipca – Lato z  Radiem 2015 
(plakat na str. 12). Na Osiedlu Rąbin 
wystąpią: „Perfect”, PapaD i  Rafał 
Brzozowski. Nie zabraknie również 
atrakcji dla najmłodszych, którzy 
będą mieli okazję zobaczyć występy 
iluzjonisty Macieja Pola oraz uczest-
niczyć w  zabawach organizowanych 
przez Centrum Uśmiechu. Pojawi 
się studio plenerowe. Właśnie tam 
będzie można poznać kulisy radia, 
m.in. zasady działania nowoczesne-
go studia, komputerowego montażu 
nagrań, a  także dowiedzieć się, jak 
zostać reporterem „Lata z Radiem”. 
Każdy będzie mógł się nagrać, po-
zdrowić znajomych lub przeprowa-
dzić mini wywiad. Wszystko zostanie 
zarejestrowane, a  na zakończenie 
każdy z gości studia otrzyma pamiąt-
kową płytę z własnym nagraniem. 
ç  26 lipca – godz. 16.00, Inowro-
cławskie Lato Muzyczne: koncert 
solistów i Inowrocławskiej Orkie-
stry Promenadowej pod dyr. Marka 
Czekały, Muszla Koncertowa, wstęp 
bezpłatny.
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